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* نقش تشکل ها در رشد سرمایه اجتماعی
در ابتدای همایش، نادر سیف- معاون تشکل های اتاق 
ایران - ضمن خوشامدگویی به میهمانان بخش دولتی 

و خصوصی حاضر در سالن، عنوان داشت: تشکل ها 
به عنوان راهبران توسعه می توانند با کمک اعضا که 
عمدتاً بنگاه  های کوچک و متوسط هستند؛ نقش موثر 
و غیرقابل انکاری در توسعه اقتصاد کشور و گفت وگوی 
اثربخش و نتیجه  گرا با دولت ایفا کنند و در شرایط 
اقتصاد  به  برای کمک  بسیار مهمی  کنونی، عامل 
کشور جهت برون رفت از این وضعیت باشند؛ از این رو 
اولین گردهمایی تشکل های اقتصادی با محور افزایش 
تعامل، ارائه و تدوین ظرفیت های تشکل ها در شرایط 
تحریم و افزایش میزان و سطح سرمایه اجتماعی، 

برنامه ریزی شد.
وی ادامه داد: سرمایه اجتماعی رکن بسیار مهمی در 
امر موفقیت، بهبود و تعامل و یکی از پیش شرط های 
تشکل ها  قطع  طور  به  است؛  کشوری  هر  توسعه 
می توانند با ایجاد پیوندها و ارتباطات شبکه ای، پاسخگو 

اشاره:
نخستین همایش ملی تشکل های اقتصادی 
بخش خصوصی تحت عنوان »تشکل های 
اقتصادی ایران، راهبران توسعه« به همت 
و کشاورزی  معادن  بازرگانی، صنایع،  اتاق 
و  »تشکل ها  ملی  روز  با  هم زمان  ایران، 
وزیر  حضور  با  اجتماعی«  مشارکت های 
مجلس،  رئیس  نایب  کشور،  وزیر  صنعت، 
تولید  از  حمایت  ویژه  کمیسیون  رئیس 
ملی مجلس ، مسئولان دولتی، اعضای اتاق  
بازرگانی ایران، صنعتگران، تولیدکنندگان و 
فعالان تجاری، صنعتی و اقتصادی در طبقه 

دهم اتاق ایران برگزار  شد. 
اتاق  میان  نامه ای  تفاهم  همایش  این  در 
رئیس  امضای  به  کشور  وزارت  و  ایران 
اتاق ایران و وزیر کشور رسید؛  از فهرست 
تقدیر  الواح  و  شد  رونمایی  تشکل ها  ملی 
به پیشکسوتان و تشکل های برتر پارلمان 
است  گفتنی  شد.  اهدا  خصوصی  بخش 
انجمن صنایع نساجی ایران به عنوان یکی 
حوزه  در  ایران  اتاق  برتر  تشکل های  از 
تاثیرگذاری بر سیاست ها مورد تجلیل قرار 

گرفت.  

تشکل های اقتصادی ایران؛ 
راهبـران توسعـه
گزارشی از برگزاری نخستین همایش ملی تشکل های اقتصادی بخش خصوصی

بودن، تأکید بر عوامل فرهنگی و اخلاقی و اعتماد 
اجتماعی در افزایش و رشد این شاخص مهم اثرگذار 

باشند. 
سیف، ضمن اشاره به رونمایی از فهرست تشکل های 
از  تجلیل  گفت:  مذکور،  همایش  در  اقتصادی 
پیشکسوتان و تقدیر از تشکل های که در ارزیابی های 
صورت گرفته توسط اتاق ایران، رتبه ها و امتیازات بالا 
را کسب کرد ه اند؛ بخش دیگر مراسم امروز را تشکیل 

می دهد. 

* به دنبال ایجاد صدای واحد در اتاق بازرگانی باشیم
غلامحسین شافعی- رئیس اتاق ایران- بیان داشت: 22 

مردادماه به عنوان روز تشکل ها و مشارکت اجتماعی در 
تقویم نام گذاری شده و لازم است این روز را گرامی 

بداریم.
وی افزود: ملت ایران )چه در داخل و چه در خارج 
کشور( بزرگ ترین تشکل و سرمایه اجتماعی جامعه 
ما محسوب می شوند و تنها درصورتی که دوشادوش 

گزارش
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یکدیگر به تلاش، کوشش و همفکری با یکدیگر 
بپردازیم، این جامعه قادر خواهد بود بر مشکلات فائق 
آمده، مسیر توسعه را هموار کند و تبلور جامعه آرمانی را 

فراهم نماید.
تمام  علی رغم  ایران  اقتصاد  شافعی،  گفته  به 
مسائل  با  همچنان  بالقوه،  و  بالفعل  پتانسیل های 
این  از  بخشی  است؛   درگیر  بسیاری  مشکلات  و 
مشکلات به شاخص های کلان اقتصادی کشور از 
جمله سطح پایین سرمایه گذاری و تولید و بخشی به 
متناسب نبودن ساختارها و زیربناهای شرایط اقلیمی 
کشور از جمله محدودیت آب بازمی گردد اما باید در این 
ارتباط به موضوع دیگری معترف بود که محدودیت ها 
و مشکلات سر راه تشکل ها با کمال تأسف باعث 
شده شاهد مشارکت بسیار پایین و ضعیف تشکل ها 
و سازمان های مردم نهاد در برون رفت از مشکلات 

باشیم.
رئیس پارلمان بخش خصوصی اذعان داشت: واقعیت 
این است که هیچ گاه نتوانسته ایم و شاید بهتر باشد 
که بگویم »نخواسته ایم« تا به مفهوم اصیل مشارکت، 
همفکری و همنوایی وارد شویم و اهمیت این سرمایه 
اجتماعی را درک کنیم. شاید یکی از معضلات سر راه 
این مسأله، وابستگی به نفت و درآمدهای نفتی است 

که باعث بیگانگی با واقعیات اقتصادی و اجتماعی شده 
است.

وی اضافه کرد: نفت و درآمدهای حاصل از آن در 
زندگی، رفاه نسبی برایمان فراهم کرده  در حالی که 
نکشیده ایم  زحمتی  هیچ  آن  آوردن  دست  به  برای 
و مشارکتی در به دست آوردن آن نداشته ایم تا یاد 
بگیریم چگونه با مشارکتِ همدیگر می توان به خلق 

ثروت پرداخت. 
به گفته شافعی، زمانی که از تولید و لزوم حمایت از 
آن  مادی  ارزش های  می گوییم، صرفاً  تولید سخن 
مدنظر نیست، یکی از اثرات مهم تولید و جامعه تولید 
محور این است که مشارکت معنا و مفهوم پیدا کند تا 
زمانی که یک عده از افراد یا سازمان ها با هم مشارکت 
واقعی نداشته باشند، تولیدی هم به عمل نخواهد آمد و 
خلاقیت و نوآوریِ ارزشمند بروز نخواهد کرد که در این 
زمینه نیز متأسفانه در شرایط خوبی به سر نمی بریم.  

وی تصریح کرد: دانش و تجربیات یک جامعه اگر با 
هم انباشت شوند و ارزش های اصیل آن برجسته گردد، 
می تواند به عنوان ثروت واقعی و سرمایه  اجتماعی یک 
جامعه به شمار آید و تحقق این مهم بدون فراهم آوردن 
محیط مناسب برای تشکل ها و انجمن های مردمی و 

محیط گفت وگو و اظهارنظر، امکان پذیر نخواهد بود.

رئیس اتاق ایران در ادامه سخنرانی خود ابراز داشت: 
سالیان سال است که به دنبال تحقق اقتصاد مقاومتی و 
جامعه تولید محور هستیم اما متأسفانه کمتر به اهمیت 
تشکل ها و سازمان های مردمی که معنای مشارکت را 
در سطح جامعه ایجاد می کنند، پرداخته ایم در حالی که 
جامعه امروز ما به شدت نیازمند سرمایه های اجتماعی و 
نقش مؤثر تشکل ها و انجمن ها در پیشبرد امور است.

به اعتقاد وی، در اقتصاد ایران از بخش خصوصی زیاد 
صحبت می شود و همگان خواستار مشارکت بخش 
خصوصی در فعالیت های اقتصادی هستند اما از این 
بخش می خواهند که در سیاست گذاری ها و برنامه های 
توسعه اقتصادی کشور،  تنها مجری امور باشد و از 
و  بازتاب دهنده  صرفاً  که  می خواهند  هم  تشکل ها 

منعکس کننده نظرات در اقتصاد و جامعه باشند.
وی تأکید کرد: باید این نگاه یک طرفه را مرمت کرد و 
مباحث به صورت رفت و برگشت میان دولت و بخش 
خصوصی در جریان باشد، نمی شود بخش خصوصی 
صرفاً مجری مباحثی باشد که در بعضی موارد آنها را 
مشکل آفرین می داند یا اعتقاد چندانی به اجرای آنها 
ندارد! بلکه قوانین و مقررات و دستورالعمل ها باید با 
ضروریات جامعه و واقعیات محیط کسب وکار منطبق 

باشد.

عبدالرضا رحمانی فضلی- وزیر کشورغلامحسین شافعی- رئیس اتاق ایراننادر سیف- معاون تشکل های اتاق ایران
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رئیس پارلمان بخش خصوصی یادآور شد: نمی گوئیم 
هر آنچه فعالان اقتصادی می خواهند، اجرا شود به هر 
حال  دولت محدودیت های و نیازهایی دارد اما لازم  
است همسویی و هم نوایی تمام این موارد با با خط کشِ 

منافع بلندمدت ملی سنجیده شود.
شافعی ضمن بیان این مطلب که زمان آن رسیده 
تا به بخش خصوصی واقعی فرصت داده شود تا در 
قانون گذاری و سیاست گذاری ها مورد توجه قرار بگیرند 
و بدین وسیله منافع ملی و صنفی آن ها تأمین شود، 
ادامه داد: تحقق این هدف در سایه اجماع فراگیر و 
گسترده میان صاحبان کسب و کار، فعالان اقتصادی و 
تشکل ها، قابل دستیابی خواهد بود لذا باید بیش از هر 
چیز به دنبال ایجاد صدای واحد در اتاق بازرگانی باشیم 
و تضاد منافع، اختلاف سلیقه و تفاوت دیدگا ه ها در بین 
صاحبان بخش خصوصی را در خانواده اتاق ایران حل 
و فصل کرده، سپس با یک دیدگاه واحدِ کارشناسی 

شده و فراگیر به مذاکره بپردازیم. 
تا  رسیده  آن  زمان  داشت:  اظهار  ایران  اتاق  رئیس 
بخش خصوصیِ واقعی جامعه، فرصت های لازم را 
برای ارائه طریق در محاسبات اقتصادی انجام دهد 
ما )فعالان اقتصادی( نیز به عنوان نمایندگان بخش 
خصوصی در جمع خود باید قبول کنیم و تعهد دهیم 

که اگر مورد مشورت قرار گیریم و مسئولیت پذیرفتیم، 
فارغ از مناسبات داخلی و یا گروهی و شخصی، منافع 
بلندمدت جامعه را مدنظر قرار داده و سخن حق بگوئیم. 

و  ایران  اتاق  میان  همکاری  تفاهم نامه  امضای   *
وزارت کشور

اتاق و  ادامه همایش، تفاهم نامه همکاری میان  در 
کلی  سیاست های  اجرای  راستای  در  کشور  وزارت 
اقتصاد مقاومتی و با توجه به قانون بهبود مستمر محیط 
کسب وکار به امضای رئیس اتاق ایران و وزیر کشور 

رسید.
از مهم ترین اهداف این تفاهم نامه می توان به مواردی 
فضای  بهبود  به منظور  لازم  تدابیر  »اتخاذ  مانند 
کسب وکار در مناطق مختلف کشور«، »بسترسازی 
مناسب برای تشویق و ترغیب سرمایه گذاران داخلی 
مختلف  مناطق  در  سرمایه گذاری  جهت  خارجی  و 
برای  مختلف  ظرفیت های  از  »بهره گیری  کشور«، 
افزایش نقش سرمایه گذاری بخش غیردولتی در رشد 
و توسعه اقتصادی مناطق« و »حمایت و توانمندسازی 
فعالان اقتصادی به منظور ورود مؤثر در اقتصاد مناطق 

در چارچوب قوانین و مقررات« اشاره کرد.  
بر اساس این تفاهم نامه، همکاری ارتقای توان تولید 

و رشد سرمایه  گذاری میان وزارت کشور و اتاق ایران، 
اثربخشی شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی 
در راستای رفع موانع تولید، سرمایه گذاری و اشتغال، 
شناسایی عوامل استانی مخل تولید و سرمایه گذاری 
و رفع آنها، پیگیری مشکلات صادرکنندگان، اعلام 
سیاست های ابلاغی وزارت کشور در خصوص بهبود 
فضای کسب وکار به  تشکل های بخش خصوصی، 
پیگیری برای مطرح شدن مصوبات شورای گفت وگوی 
دولت  در جلسات هیئت  و بخش خصوصی  دولت 
بهبود  شاخص های  تدوین  روز،   30 حداکثر  ظرف 
محیط کسب  وکار و... از مهم ترین موضوعاتی است 
که اتاق ایران برای مدت 3 سال متعهد به انجام آنها 

شده است.

* حق گرفتنی است!
سخنران بعدی همایش، عبدالرضا رحمانی فضلی- وزیر 
کشور- بود. وی گفت: حدود 8 هزار تشکل ثبت شده 

در کشور وجود دارد که هر روز بر این تعداد افزوده 
می شود؛ اما مسأله این است که چقدر تشکل ها را قبول 
داریم و به آنها مسئولیت واگذار می کنیم؟ از طرفی تا 
چه اندازه این تشکل ها مسئولیت پذیرند و به جایگاه 

خود واقف هستند؟ 

حمیدرضا فولادگر- نماینده مجلسمسعود پزشکیان- نایب رئیس مجلسمحمد شریعتمداری- وزیر صنعت
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وی ضمن اشاره به این نکته که تشکل ها در جایگاه 
خود قرار ندارند گفت: بخشی از این موضوع به عدم باور، 

عدم واگذاری مسئولیت و فرهنگ جامعه بازمی گردد.
رحمانی فضلی، باور به مشارکت مردم در اداره کشور 
از جبرهای  یکی  افزود:  و  توصیف کرد  را ضروری 
امکانات مردم  از ظرفیت، توان و  اجتماعی استفاده 
است و اگر کسی غیر از این بخواهد، در میان حرکت 
چرخ های اجتماعی کنونی له خواهد شد پس باید اعتقاد 
داشت و باور کرد که حکومت ها بدون اتکا به مشارکت 
مردمی نمی تواند کاری از پیش ببرند و کارآیی ندارند. 

مورد  در  ایران  اتاق  رئیس  به  خطاب  کشور  وزیر 
واگذاری اختیارات به تشکل های اقتصادی گفت: حق 
گرفتنی است و باید حق خودتان را از ما بگیرید نه اینکه 
تنها از ما بخواهید، چون همین خواستن اشتباه است. 
شما و مردم، مجلس، شوراها و رئیس جمهور را انتخاب 
می کنید. چطور مردم در انتخابات چقدر شکوه آفرینی 
می کنند اما وقتی می خواهیم کارها را به آنان واگذار 
کنیم با مشکل مواجه می شویم؟! بخشی از این امر به 

نوع ساختارهای مدیریتی کشور برمی گردد. 
به گفته وزیر کشور، متأسفانه ساختارهای اداری و نظام 
سازمانی کشور پس از جنگ جهانی دوم با تمرکزگرایی 
در تمام امور پایه ریزی و نفت هم به عامل چسبندگی 
منافع ناشی از تمرکزگرایی تبدل شد و برای رسیدن 
به توسعه متوازن و متعادل در کشور هیچ راهی جز 
بازنگری اساسی و بنیادین در نظام برنامه ریزی و بودجه 
نویسی و تخصیص اعتبارات بر مبنای نظام فعلی وجود 

ندارد. 
وی یاداور شد: هرچند قوانین نیز متناسب با همین 
ساختارها نوشته  شده اما این دو نتوانستند با هم حرکت 
کنند به همین دلیل شاهد آن بودیم که تا سال 1357، 

یک نظام به شدت متمرکز وجود داشت و راهی برای 
حضور جدی مردم در این نظام در نظر گرفته نشده بود. 
در حالی که پس از انقلاب، شاهد تحولی عظیم در 
مشارکت مردمی بودیم. رحمانی فضلی، دو تحول مهم 
پس از انقلاب را تغییر در نظام سیاسی و امنیتی اعلام 
کرد و گفت: در کنار این تغییرات اگرچه نظام اداری را 
به اصطلاح وصله پینه کردیم اما نتوانستیم تغییرات 
اساسی در آن به وجود آوریم لذا خروجی این تغییر 
نکردن، عدم تعادل و عدم توازنی است که در تمام 
حوزه ها با آن مواجه هستیم و در این میان، تشکل ها 
حلقه واسط و منعطف برای ایجاد و تثبیت فرهنگ 
مسئولیت پذیری در جامعه هستند و نقش موثری در 
روند تمرکز زدایی و گذر از تمرکز به عدم تمرکز ایفا 

می کنند.
وزیر کشور، استفاده بهینه از ظرفیت، توان و امکانات 
مردم برای منافع ملی را اجتناب ناپذیر دانست و گفت: 
باید از یک سو نقش پذیری و مسئولیت پذیری تشکل ها 
از طرف قانون تایید شود و از طرف دیگر، تشکل ها نیز 
به وسیله قانون برای نقشی که پذیرفته اند مجاب شوند.
این مقام مسئول اذعان داشت: اصل 44 قانون اساسی 
معظم  رهبر  حالی که  در  است  نشده  اجرا  خوبی  به 
قانون   44 اصل  درست  و  صحیح  اجرای  انقلاب، 
اساسی را ضامن توسعه بالنده و پویا می دانند اما در 
اجرا بخش خصوصی واقعی نتوانست از امتیازات این 
اصل بهرمند شود و درصد اندکی از واگذاری واحدهای 

تولیدی به مردم و بخش خصوصی اختصاص یافت.
به گفته رحمانی فضلی، دولت در ابتدای امسال به 
منظور کنترل بازار و بهبود وضعیت اقتصادی و همچنین 
مدیریت تهدیدات اقتصادی دشمنان، تصمیمات ارزی 
خاصی اتخاذ کرد اما در تأمین ارز مورد نیاز حوزه  هایی 

که باید منابع ارزی را تأمین می کردند کوتاهی کردند.
وی اضافه کرد: در بحث نظام ارزی ما مراحل تأمین، 
تشخیص، تخصیص، مصرف و نظارت مولفه های 
موثر و حیاتی هستند البته در برخی از این مراحل شاهد 
عدم دقت لازم هستیم به طوری که دوستان صنایع 
اعلام داشتند در برخی کالاها تا 10 برابر بیشتر ثبت 
سفارش شده بود و بر همین مبنا هم ارز تخصیص 
گرفت و یا اینکه در حوزه مصرف، برخی ارز را گرفتند 
و کالا نیاوردند، بعضی دیگر کالا آوردند اما از لحاظ 
قیمت بزرگ  نمایی کردند و در حوزه نظارت هم نظارت 
دقیقی بر کالاهایی که با ارز 4200 تومانی وارد شد 
و سایر کالاها صورت نگرفت پس باید این سوالات 
مطرح شود که چرا ثبت سفارش بدون ضابطه و نظارت 
انجام شد و پول ها را نیاوردند ؟ وقتی شرایط اضطراری 
و خاص در جامعه ایجاد می شود چرا نظارتی بر ثبت 

سفارش ها صورت نمی گیرد؟!
وزیر کشور یادآور شد: در حال حاضر اخذ مجوز برای 
فعالیت تشکل ها به سرعت انجام می شود و تلاش 
سازمان امور اجتماعی وزارت کشور بر تقویت توانمندی 
تشکل ها و نظارت بر فعالیت های آنان استوار است تا 
این تشکل ها بتوانند رسالت فرهنگ سازی خود را به 

خوبی انجام دهند.
این نکته که دولت و مردم جدا  بیان  وزیر کشور 
از همدیگر نیستند و فعالان اقتصادی سرمایه های 
کشور محسوب می شوند؛ افزود: فعالان اقتصادی 
علی رغم نارضایتی های موجود، باید در حوزه مسائل 
تولیدی، اجتماعی و امنیتی به دولت و نظام کمک 
کنند، برای ایجاد ثبات اقتصادی و توسعه متوازن و 
پایدار به دولت و بخش های مختلف نظام مشورت 
دهند و بدانند این مشاوره ها سرمایه و ثروت بزرگی 
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برای کشور به شمار می آید. رحمانی فضلی در در 
پایان سخنرانی خود اظهار داشت: به رغم مشکلات 
اقتصادی، وضعیت امنیتی کشور در شرایط بسیار 
با  اگرچه هر روز در مرزها  باثباتی است؛  و  خوب 
مسائل امنیتی تروریست ها مواجه هستیم و دشمنان 
از اشرار و گروه های تکفیری حمایت و پشتیبانی 
می کنند اما به لطف خداوند، اشرار نمی توانند از 10 

الی 15 کیلومتری مرزها جلوتر بیایند.
 پس از رونمایی از فهرست ملی تشکل های اقتصادی 
) حاوی اطلاعات تشکل های فعال در سراسر کشور( 
با حضور رئیس اتاق ایران، مسئول نظارت راهبردی 
تشکل های اتاق ایران، معاون تشکل های اتاق ایران، 
و  مجلس  رئیس  نایب  کشور،  وزیر  صنعت،  وزیر 
رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی مجلس ، 
از 5 پیشکسوت در حوزه تشکلی و 23 تشکل برتر 
تقدیر به عمل آمد. علاء میرمحمد صادقی- رئیس 
و صادرکنندگان محصولات  تولیدکنندگان  اتحادیه 
معدنی-، محسن خلیلی عراقی- رئیس انجمن لوازم 
 خانگی ایران -، سید حسین سلیمی -رئیس انجمن 
محمدحسن  خارجی-،  مشترک  سرمایه گذاری های 
سلیمی فرد -رئیس اتحادیه صادرکنندگان خشکبار- و 
جلیل مغازه ای - رئیس اتحادیه صادرکنندگان گیاهان 
دارویی و فرآورده های غذایی ایران- پنج پیشکسوت 

حوزه تشکل ها بودند.
سپس از تشکل های زیر با اهدای لوح تقدیر و تندیس 

همایش تجلیل به عمل آمد:
*تشکل های برتر در حوزه های مختلف: سندیکای 
صنعت برق ایران، انجمن سازندگان تجهیزات صنعت 
نفت، انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی ، 
انجمن  ایران،  پخش  صنعت  شرکت های  انجمن 

تولیدکنندگان فولاد ایران، کانون انجمن های صنایع 
غذایی ایران

انجمن   حکمرانی:  حوزه  در  برتر  *تشکل های 
اتحادیه  ایران،  صنعتی  و  تأسیساتی  شرکت های 
و  الکترونیک  حفاظت  مهندسی  فنی  شرکت های 
شبکه های ایمنی، انجمن مدیریت منابع انسانی ایران، 

انجمن ملی لیزینگ ایران 
 *تشکل های برتر در حوزه عضویت:  انجمن مدیران 
صنایع، انجمن شرکت های صنعت آب و فاضلاب، 

انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های خودرو   
انجمن  خدمات:  ارائه  حوزه  در  برتر  *تشکل های 
کشتیرانی و خدمات وابسته ایران، انجمن مس ایران، 

اتحادیه صنایع هوایی و فضایی ایران
*تشکل های برتر در حوزه تأثیرگذاری بر سیاست ها: 
انجمن صنایع نساجی ایران، انجمن مدیریت سبز 

ایران، انجمن ارگانیک ایران
*تشکل های برتر در حوزه تنظیم گری: انجمن صنایع 
قند و شکر ایران، اتحادیه تولید و تجارت آبزیان ایران، 
انجمن تولیدکنندگان لوله و اتصالات پلی اتیلن، انجمن 

بهینه سازی مصرف انرژی ایران

* میزان ثبت سفارش به یک هشتم کاهش یافته 
است

پس از اهدای الواح تقدیر به پیشکسوتان و تشکل های 
جایگاه  به  صنعت-  وزیر  شریعتمداری-  محمد  برتر، 
سخنرانی دعوت شد. وی گفت: پس از ابلاغ مصوبه 
اخیر ارزی دولت، با نامه های بخش خصوصی در رابطه 
با ماده پنج مواجه بودیم و در جلسه هیئت وزیران 
مطرح شد تا دستورالعملی برای آن تنظیم شود که 

فشارها به حداقل ممکن کاهش یابد.

شریعتمداری ضمن اعلام این مطلب که با توجه به 
منابع محدود، فهرست کالاهای تنظیمی برای ارز 4200 
تومانی تهیه و مقرر شد که این ارز به کالاهای اساسی 
و دارو تعلق بگیرد، خاطرنشان کرد: در حال حاضر تنها 
دارو، ملزومات و تجهیزات پزشکی و کالاهای اساسی 
و مواد غذایی مهم از این ارز برخوردارند که این امر 
باعث منطقی شدن تقاضای ثبت سفارش شده است 
و دیگر مانند هفته های گذشته با صف های کیلومتری 
برای انجام ثبت سفارش و دریافت ارز دولتی مقابل 
وزارت صنعت مواجه نمی شویم و میزان ثبت سفارش 

به یک هشتم کاهش یافته است.
وی به ماده 5 بسته جدید ارزی )دریافت مابه التفاوت ارز 
4200 تومانی با بازار ثانویه از واردکنندگان( نیز اشاره 
کرد و  گفت: برخی از کالاهایی که با ارز دولتی وارد 
کشور شده اند، اگر این موضوع توسط بانک مرکزی 
در مصوبه پیش بینی نمی شد، ممکن بود این شائبه به 
وجود آید که با توجه به گشایش اعتبارات بعدی با نرخ 
جدید بر مبنای بازار ثانویه یک فاصله قیمت ارز 4200 
تومانی تا ارز جدید در بازار ثانویه به وجود می آید که 
ممکن است موقعیت خاص و سودهای غیرمترقبه ای 
را به وجود آورد، بنابراین ماده 5 در بسته جدید ارزی 

پیشنهاد شد.
به گفته وزیر صنعت، بیش از چند ده هزار کالا از ارز 
دولتی استفاده کرده اند که نمی توان همه آن را تعزیراتی 
کرد اما از آنجا که تعداد کالاهایی که می توانند ارز 
دولتی بگیرند، به حداقل ممکن کاهش یافته، نظارت 

بر روی آنها بیشتر امکان پذیر است. 
وی اظهار داشت: پیشنهاداتی را به کمیسیون ارزی 
بانک مرکزی که کمیته ماده 14 است در مورد مسئله 
واردات در مقابل صادرات داده ایم تا از این طریق بتوان 
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نیاز آن دسته از تولیدکنندگانی که صادرکننده هستند و 
مواد اولیه وارد می کنند، برآورده کرد و این افراد بدون 
بروکراسی اضافی بتوانند از ارز حاصل از صادرات خود 
استفاده کنند. شریعتمداری ضمن اشاره به برگزاری 
جلسه با وزیر اقتصاد در مورد دریافت مابه التفاوت ارز 
از واردکنندگان که در ماده 5 بسته جدید ارزی آمده، 
گفت: ممکن است برای اخذ مابه التفاوت در بعضی از 
موارد وارداتی مثل تجهیزات پزشکی و یا ماشین آلات، 

مابه التفاوت تقسیط شود.
وزیر صمت با بیان اینکه اسامی 200 تشکل اقتصادی 
کشور امروز در بانک اطلاعاتی جمع آوری شده است، 
گفت: این می تواند ارزشمند باشد، در عین حال این 
امیدواری وجود دارد که هر رشته فعالیت در ایران دارای 
تشکل و انجمن قابل اتکا باشد و بر این اساس اتاق 
بازرگانی رسماً اسامی این تشکل ها را اعلام کرده است.
وی خاطرنشان کرد: قوه قضائیه و دولت در کنار مجلس 
تصمیم گیری  بزنگاه های  در  باید  اسلامی  شورای 
از نظرات تشکل ها بهره جوید؛ اگر چه ممکن است 
به تصمیمات خلق  اقدام  در شرایطی خاص  دولت 
در  تصمیم گیری  برای  ما  اساس  اما  بگیرد  الساعه 
به  است،  خصوصی  بخش  از  مشورت گیری  دولت 
همین منظور از حضور رئیس اتاق بازرگانی و تعاون 

در جلسات خود استفاده می کنیم.
شریعتمداری به گلایه های فعالین اقتصادی از ابلاغ 
بسته جدید ارزی نیز اشاره کرد و گفت: با پیامک ها و 
تماس های تلفنی متعددی در روزهای اخیر مواجهم که 
برخی از فعالین اقتصادی نسبت به آن گلایه داشتند 
فعالیت  است  ممکن  که  می کردند  اظهار  چنین  و 
اقتصادی آنها با مشکل مواجه شود لذا این موارد را 
در هیئت دولت مطرح کردم و مقرر شد دستورالعملی 

جدید برای ماده 5 بسته ارزی تدوین گردد تا فعالان 
اقتصادی کشور فشار کمتری تحمل کنند اگرچه کلیت 

این بسته تغییر نخواهد کرد.
شریعتمداری عنوان کرد: بخش قابل ملاحظه ای از 
تقاضای ثبت سفارش که در هفته های گذشته مشاهده 
می شد به خاطر نرخ ارز دولتی بود که هیچ منطقی هم 
برای واردات آن وجود نداشت؛ پس در شرایط خاص 
اقتصادی ضرورت دارد که ما برخی کنترل ها را اعمال 
کنیم و بخشی از این کنترل ها را می توان از طریق خود 

تشکل ها انجام داد و به امور سر و سامان بخشید.
وی ابراز امیدواری کرد شرایط اقتصادی کشور دوباره 
به وضعیت پایدار خواهد رسید و آرامش می یابد که 
برای طی این مسیر نیاز به همکاری مردم و تشکل ها 

وجود دارد.
شریعتمداری در پایان با اشاره به پیشنهادات صورت 
گرفته وزارت صنعت به کمیسیون ارزی بانک مرکزی 
مبنی بر مسئله واردات در مقابل صادرات گفت: در 
صورتی که بتوانیم نیاز آن دسته از تولید کنندگانی 
که خود واردکننده نیز هستند و مواد اولیه وارد می کنند 
بدون بروکراسی اداری بتوانند از ارز حاصل از صادرات 
خود استفاده کنند، در این میان لازم است که نظارت 
تشکل ها وجود داشته باشد و آن را در اختیار وزارت 

صنعت قرار دهد.

ایجاد  اشتغال  که  باشیم  افرادی  استخدام  در   *
می کنند

مسعود پزشکیان-  نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو  و 

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی- ابراز داشت: جامعه، 

دولت، مجلس، قوه قضائیه باید برای رونق صنعت و 
تجارت تلاش کنند و همه باید در استخدام افرادی 

باشیم که در کشور اشتغال ایجاد می کنند.
 وی ادامه داد: امام علی )ع( در نامه به مالک اشتر، 
نظامیان را عزت جامعه دانستند و آنها را تأمین کننده 
امنیت نامیدند، همچنین تجار سلامت قراردادها را 
تضمین می کنند، اما اگر صاحبان صنعت ها شکل 
نگیرند، لشگریان، سیستم مالیات و قضات قوام پیدا 
نمی کنند. در نگاه حضرت علی )ع( در صورتی که 
بلاتکلیف  اصناف  سایر  نباشند،  صنعت  صاحبان 

می مانند.
 به اعتقاد پزشکیان، اگر این نگاه در جامعه، سیاستگذاران 
و مدیران ما وجود داشت و جامعه با صاحبان صنعت 
و تجارت شکل می گرفت، جامعه و شرایط اقتصادی 
با شرایط کنونی روبرو نمی شد پس با رونق صنعت و 

تجارت همه نهادها، توسعه یافته و پابرجا می مانند.
 این نماینده مجلس در زمینه توسعه اجتماعی گفت: 
توسعه اجتماعی با سه شاخص »توانمندی فردی«، 
سنجیده  اداری«  و »ساخت  اجتماعی«  »توانمندی 
می شود و قطعاً در جامعه ای که سطح سواد و توان 
باشد، آن جامعه وضعیت  بالا  از تکنولوژی  استفاده 
بهتری نسبت به سایر جوامع دارد که در این مقایسه 

توان فردی مورد نظر است.
 وی  بیان کرد: از نظر پزشکی سلول های هر بخش 
علاوه بر انجام وظایف مختص به خود، باید در کنار 
هم قرار بگیرند تا مسئولیت خود را به درستی انجام 
دهند، اگر افراد در طبقات پراکنده باشند، نمی توانند 
جامعه ای منسجم و کارا به نمایش بگذارند و طبیعی 
است که توانمندی اجتماعی جامعه در سطح مناسبی 

قرار نمی گیرد.
نایب رئیس مجلس تصریح کرد: در اتاق بازرگانی با 
برداشته شده  موثری  گام های  تشکل ها  ساماندهی 
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و با چنین اقداماتی می توان گام های بهتری نسبت 
به گذشته برداشت. وی ضمن  بیان این مطلب که 
جامعه ای که افراد در آن با گذر از مراحل به مقام های 
بالا دست نمی  یابند، عقب مانده خواهند ماند؛ گفت: 
شرایط تشکل ها برای وضعیتی که در آن قرار داریم 

یک پتانسیل محسوب می شود.
پزشکیان گفت: در صورتی که حاکمیت و سیاستمدار 
نداند که حق را باید به حقدار بدهد، شکست خواهیم 
خورد، بعه عبارت دیگر نمی توان گفت با وجود اینکه 
ما به وظایف خود به درستی عمل نکنیم، دیگران با 
اعتراض و فریاد حق خود را بگیرند پس نباید کسی که 
شغل ایجاد می کند را پشت درها نگه داریم و تا زمانی 
که نگاه عوض نشود، مشکلات جامعه حل نمی شود.

وی، »مسئولیت«، »نوع اجرا« و »پاسخگویی« را سه 
اصل در توسعه برشمرد و گفت: اگر یک تشکل، در 
انجام وظایف خود کوتاهی کند، باید مجازات شود. اگر 
قرار است انجمنی پاسخگو باشد باید اختیارات لازم 
برای پاسخگویی به او داده شود. نمی توان اختیار نداد 
و انتظار پاسخگویی داشت؛ سیستم اداری با انجمن ها 

هماهنگ باشد.
این نماینده مجلس یادآور شد: می توان انجمن ها و 
تشکل ها را مسئول بازار بخشی از تأمین نیازهای مردم 
قرار داد تا از این طریق این افراد نیاز جامعه را تأمین 

کرده و در صورت بروز مشکلات پاسخگو باشد.
اقتصادی  مشکلات  حل  برای  داشت:  اذعان  وی   
باید چارچوب علمی شکل بگیرد و  اختیار هر استان 
و صنف در دست خودش قرار گیرد؛ جامعه، دولت، 
مجلس، قوه قضائیه باید برای رونق صنعت و تجارت 
با تمام توان تلاش کنند. همه باید در استخدام افرادی 

باشیم که اشتغال ایجاد می کنند.

* اصل 44 تنها به واگذاری ها محدود نشود
ویژه  کمیسیون  رئیس  فولادگر-   حمیدرضا  گفته  به 
مردم  نماینده  و  مجلس  ایرانی  کالای  از  حمایت 

شرکت های  انقلاب،  پیروزی  اوایل   - اصفهان 

خصوصی و بخش خصوصی که پاک کار می کردند، 
هم   70 دهه  شدند.  انحرافی  دیدگاه های  دچار 
خصوصی سازی هایی انجام شد که زیاد موفق نبود و 
با رانت همراه بود. همچنین در دوره برنامه سوم توسعه 
در دهه 70 مناسبات و سیاست ها متفاوت بود و بهتر 
انجام شد. فولادگر با اشاره به گذشت 10 سال از ابلاغ 
قانون خصوصی سازی، گفت: این قانون دارای پنج 
فصل است که به کاهش تصدی گری های دولت در 
اقتصاد و واگذاری اقتصاد به مردم و بخش خصوصی 
تأکید می کند، در این راستا دولت باید نقش مداخله ای 

خود را به نقش نظارتی تبدیل کند.
ایرانی  کالای  از  حمایت  ویژه  کمیسیون   رییس 
 44 اصل  اجرای  با  بود  قرار  کرد:  خاطرنشان 
قانون اساسی انقلاب اقتصادی صورت بگیرد. هر چند 
آقای جهانگیری هم دستوراتی دادند که اصل 44 تنها 
از  اما معتقدیم مجلس  به واگذاری ها محدود نشود 
ظرفیت اصل 44 و بخش خصوصی بهتر از دولتمردان 

استفاده می کند.
به اعتقاد این نماینده مجلس، اجرای قانون مذکور 
قانون در دوره هشتم مجلس آغاز شد اما دولت دهم 
و یازدهم استقبال نکردند و ما در مجلس کارگروه 
مشترکی تشکیل دادیم که حاصل آن همین قانون 
در  اگر  هرچند  است  آن  اصلاحات  و  کار  و  کسب 
مجلس نهم و دهم می خواستیم این کار را انجام دهیم 
به این راحتی نبود چراکه در موارد مشابه به مشکل 

برخوردیم اما مجلس هشتم همکاری کرد.

گفت:  و  کرد  اشاره  نیز  مقررات زدایی  به  فولادگر 
هیئت های مقررات زدایی، ضمانت اجرایی نداشت اما 
طبق گزارشی که به ما داده شده حدود 600 تا 700 

مقررات مزاحم کم شده است.
به  اشاره  با  مجلس  در  اصفهان  مردم  نماینده 
با  توانستیم  ما  گفت:  بانک  جهانی  رتبه بندی های 
همکاری مجلس و وزارت اقتصاد در زمان وزارت دکتر 
طیب نیا در زمینه حذف قوانین مزاحم در کسب و کار 
از رتبه 120 به رتبه 118 برسیم و امروز به رتبه 126 

رسیده ایم و رقیبان از ما پیشی گرفته اند. 
موضوع قانون »استفاده حداکثر از توان داخل« بخش 
دیگر سخنرانی این نماینده مجلس را تشکل می داد. 
وی در این زمینه گفت: ضمانت اجرایی و شفافیت 
داشتن در این قانون بسیار اهمیت دارد و براین اساس 
سامانه ای طراحی شده که وزارت صمت توانمندی های 
تولید کنندگان و نیاز پیمانکاران را ضبط کند و مسئولان 
این وزارتخانه تشخیص دهند آن کار در کشور قابلیت 

تولید دارد یا خیر.
فولادگر در پایان زمینه حمایت از کالای ایرانی اذعان 
داشت: در این زمینه کیفیت را مد نظر داریم و قانون 
استاندارد را به همه کالاها و خدمات گسترش داده ایم. 
دارد  اهمیت  ما  برای  این زمینه که  بحث دیگر در 
موضوع انحصار است که با قانون های موجود تحولی 
را ایجاد کردیم که چند هفته پیش خبر مربوط به آن 

منتشر شد اما میان بحث های اقتصادی گم شد.
هیئت  اعضای  با حضور  تخصصی  نشست  برپایی 
نظارت راهبردی تشکل های اتاق ایران و ارائه یک 
حوزه  در  بین المللی  موفق  تجارب  زمینه  در  مقاله 
همایش  اولین  بخش  پایان  اقتصادی،  تشکل های 

تشکل های اقتصادی به میزانی اتاق ایران بود. 


